Рыбно-Ватажская  сельская Дума
Кильмезского района Кировской области
пятого  созыва

   РЕШЕНИЕ

25.11.2025                                                                                                   № 8/2
[bookmark: _Hlk138670131]О принятии имущества в муниципальную собственность
Рыбно-Ватажского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-30 «О местном самоуправлении в Кировской области», на основании статьи 42,43 Устава муниципального образования Рыбно-Ватажское  сельское поселение, Решения Кильмезской районной  Думы от 30.09.2025 № 6/3 «Об установке мемориальной доски», Рыбно-Ватажская  сельская Дума РЕШИЛА:
1. Принять в муниципальную собственность Рыбно-Ватажского сельского поселения Кильмезского района Кировской области:
        1.1 Мемориальную доску Смирнову Алексею Юрьевичу , установленной на фасаде здания Рыбно-Ватажской  школы по адресу: Кировская область, Кильмезский район, д. Рыбная Ватага , ул. Школьная, д.1, с текстом следующего содержания:
«ПАМЯТИ ПАВШИХ ВО ИМЯ ЖИВЫХ
В этой  школе учился
[bookmark: _Hlk214281732]Старший стрелок-Сапер Парашютно-десантного взвода,
Парашютно-десантной роты, Парашютно-десантного
батальона , войсковой части 44639
Смирнов
 Алексей
 Юрьевич
20.02.1989-25.10.2024
[bookmark: _GoBack]Героически погиб в ходе  специальной военной операции на Украине.
Указом Президента РФ награжден орденом Мужества (посмертно)»
2. Администрации Рыбно-Ватажского сельского поселения внести
соответствующие записи в реестр учета муниципальной собственности.
3. Обнародовать настоящее решение путем размещения  на информационном стенде и опубликовать на официальном сайте администрации Рыбно-Ватажского сельского поселения.

Председатель Рыбно-Ватажской  сельской Думы:                 М.А.Попырина

Глава Рыбно-Ватажского сельского поселения:                  О.А.Мельникова